
 
ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E 
DEGLI ODONTOIATRI  DI VENEZIA 
Via Mestrina 86 – 30172 Mestre – VE 

Tel. 041 989479 – 989582  Fax 041 989663 
e-mail:  info@ordinemedicivenezia.it 

 
DELIBERAZIONE 95/19 

Contributo per Fondazione Ars Medica 
 
 

Il Consiglio dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Venezia riunito nella seduta del 
02.09.2019 alle ore 20.45 
 
CONSIDERATO che la Fondazione Ars Medica svolge attività non lucrative al fine di sostenere, formare e 
tutelare le professioni sanitarie per migliorare qualitativamente il servizio offerto ai cittadini in campo 
sanitario nella Regione Veneto; 
 
CONSIDERATO che è interesse dell’Ordine proseguire il lavoro di questo soggetto che cura una importante 
attività di sostegno e formazione della classe medica con significative manifestazioni ed attività formativa 
che vedono sempre un buon coinvolgimento dei colleghi e che assicurano visibilità all’Ordine su temi di 
salute e professione di interesse diffuso; 
 
POSTO che nell’ambito del progetto digitalizzazione della documentazione amministrativa dell’Ordine il 
progetto sviluppato consente la digitalizzazione nel sistema di protocollo dei fascicoli cartacei degli iscritti; 
 
VISTA la possibilità di affidare alla Fondazione questa attività tramite un progetto formativo di stage 
curriculare in collaborazione con l’Università Ca’ Foscari, con l’inserimento di uno stagista dedicato; 
 
ASCOLTATA nel merito la relazione presentata nel merito dal Presidente della Fondazione dott.ssa Ornella 
Mancin;  
 
CONSIDERATO che il contributo graverà sul Titolo I, categoria II, capitolo 1 “Aggiornamento culturale, 
tutela professionale e formazione” dove vi è capienza 

DELIBERA 
 
Erogare un contributo liberale alla Fondazione Ars Medica di euro 
 - 20.000 per l’attività istituzionale; 

-  5.000 per contributo a copertura dei costi del progetto di digitalizzazione del fascicolo dell’iscritti 
nel nuovo sistema di gestione digitale della documentazione.  

 
       IL SEGRETARIO               IL PRESIDENTE 
 (dott. Luca Barbacane)                                                    (dott. Giovanni Leoni) 

mailto:info@ordinemedicivenezia.it

		2019-10-18T11:02:35+0100
	Venezia-Mestre
	LEONI GIOVANNI
	Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.


		2019-10-18T11:53:11+0100
	Venezia-Mestre
	BARBACANE LUCA
	Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.




